
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 16  de junho de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

AVISO DE PREGÃO DESERTO  

PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2023   

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, referente ao 

Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2023, destinado 

à Contratação de empresa para realização de consultas especializadas, 

para pacientes da Rede Municipal de Saúde, itens que ficaram 

desertos na licitação anterior, conforme especificações no edital e 

seus anexos.  

INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar, Centro.   

Mãe D’água - PB, 16 de junho de 2023.  

SILVANIA SOARES DA SILVA   

PREGOEIRA/PMMD 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE  

 

 
Edital n°05/2023       

A COMISSÃO ESPECIAL, constituída na forma da 

Resolução n. 01/2023 para escolha dos membros do 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE MÃE 

D`ÁGUA, publica a relação dos candidatos habilitados. 

 

I – De acordo com o Edital n. 01/ 2023 item 7.14, aprovado pelo Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mãe D`Água, 

finalizadas todas as etapas, torna-se público a lista final dos candidatos 

habilitados. 

 

N° Candidato(a) 

01 ELISSANDRA MARIA LOPES DE OLIVEIRA 

02 FABIANA CARLA MONTEIRO MENDES 

03 LEONARDO DE LUCENA FERREIRA 

04 LUCIENE HIPÓLITO DA SILVA 

05 MARIA LUCIANA RODRIGUES SOARES 

06 MARIA LUIZA DE BRITO SIQUEIRA 

07 MARINALVA CAMBOIM FÉLIX 

08 RICARDO LUSTOSA MONTEIRO 

09 VANDERLÉA DE MENDONÇA SANTANA 

10 VANESSA MAMEDE ALVES DE SOUZA 

 

 

Mãe D`Água, 16 de junho de 2023. 

 

 
 

Jéssica Vieira Trigueiro. 

Presidente do CMDCA 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03/2023 

 

INSTITUI O COMITÊ DE GESTÃO 

COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E DE 

PROTEÇÃO SOCIAL DE CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES VÍTIMAS OU 

TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA NO ÂMBITO 

DO MUNICÍPIO DE MÃE D`ÁGUA/PB. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA do Município de MÃE D´ÁGUA/PB, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Estatuto da Criança e do 

Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), considerando a Lei 

Municipal n° 138 “A”/97, e alterações pela Lei n°399/2012. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir o Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e 

de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou 

Testemunhas de Violência no âmbito do Conselho de Direitos das 

Crianças e Adolescentes de Mãe D´Água/PB, de acordo com a 

resolução n°02/2023 deste conselho; 

Art. 2o Integram o Comitê, os seguintes membros:  

 

I – Representando o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 

 Vilani Araújo Soares de Oliveira; 

 Gilmara Lucena dos Santos Soares; 

II – Representando a Secretaria Municipal de Assistência Social; 

 José Elinaldo da Silva Oliveira;  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 16 de junho de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 João Paulo Trindade;  

III – Representando a Secretaria Municipal de Educação; 

 Kelly Cristina da Silva Alves Nunes; 

 Bruno Firmino da Silva; 

IV – Representando a Secretaria Municipal de Saúde: 

 Rozilda Nunes Feitosa; 

Inácia Maysa de Oliveira Silva. 

 

 

 

Mãe D´Água, 16 de junho de 2023. 

 

 
 

 

Jéssica Vieira Trigueiro 

Presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Mãe D`Água/PB 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 
CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

